
 

Jaguaribe, 26 de março de 2014 Edição Nº: 1744 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe/Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.02.02/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de Livros Didáticos e 

Paradidáticos para alunos do ensino infantil e fundamental da rede de escola pública 

municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe/Ce. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.022 - ENS. INFANTIL; 

0507.12.361.0008.2.014 - ENS. FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADOS(AS): FORTAL GRÁFICA E EDITORA LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 278.429,00 (duzentos e setenta e oito mil, quatrocentos e vinte e 

nove reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Helder de Sousa Maia. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/Ce, 26 de março de 2014. Thobias Batista 

Martins.Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 02.28.001/2014:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.074ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

F KLINGER P. NETO EIRELI ME 
R$ 38.700,00 (trinta e oito mil e setecentos 

reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2014.ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Klinger Pinheiro NetoASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 26 de março de 

2014.Maria Ozilene Moreira AlvesPregoeira 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 02.28.001/2014:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.074ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

FELIPE VIEIRA COMERCIAL DE 

FERRAGENS LTDA 

R$ 37.680,00 (trinta e sete mil e seiscentos e 

oitenta reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2014.ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel Gomes FelipeASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 26 de março de 

2014.Maria Ozilene Moreira AlvesPregoeira 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 02.28.001/2014:UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE-CEARÁ.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.074ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

SOBOMBAS COMERCIAL LTDA 

EPP 

R$ 8.240,00 (oito mil duzentos e quarenta 

reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2014.ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Roberto Studart GurgelASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 26 de março de 

2014.Maria Ozilene Moreira AlvesPregoeira 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-01, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045 - SAÚDE - MAC; 

0801.10.122.0002.2.036 - SAÚDE - SECRETARIA; 0801.10.301.0013.2.044 - SAÚDE 

- ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.047 - SAÚDE - VIGILÂNCIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de 

consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): PAULO GIOGIANNI DE OLIVEIRA GURGEL - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Giogianni de Oliveira Gurgel. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 

220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045 - SAÚDE - MAC; 

0801.10.122.0002.2.036 - SAÚDE - SECRETARIA; 0801.10.301.0013.2.044 - SAÚDE 

- ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.047 - SAÚDE - VIGILÂNCIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de 

consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves Sancho da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR 

GLOBAL: R$ 93.978,35 (Noventa e três mil novecentos e setenta e oito reais e trinta e 

cinco centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-03, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 SEDUC; 

0507.12.365.0010.2.022 EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL; 0507.12.361.0008.2.014 

EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 58.216,00 (Cinquenta e oito 

mil duzentos e dezesseis reais). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Esporte, Juventude e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.064 SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas 

secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2014. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hermenegildo 

Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria de Fátima 

Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 5.354,99 (Cinco mil trezentos e cinquenta e 

quatro reais e noventa e nove centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 



 

Jaguaribe, 26 de março de 2014 Edição Nº: 1744 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024 – 

SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de 

material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2014. CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves Sancho da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR 

GLOBAL: R$ 16.600,26 (Dezesseis mil seiscentos reais e vinte e seis centavos). 

Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 31.01.02/2014-06, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: 

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.032 – SEDRAMA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de 

consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves Sancho da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.835,52 (Oito mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e 

dois centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-07, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 – 

SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material 

de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município 

de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves Sancho da 

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 15.175,61 (Quinze mil cento e setenta e cinco reais e sessenta e um 

centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

31.01.02/2014-08, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO 

LICITANTE: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048 SETAS – SECRETARIA; 

0908.08.243.0020.2.054 SETAS – CREAS – PFMC; 0908.08.244.0019.2.062 SETAS – 

CRAS – PBFI; 0908.08.122.0002.2.048 SETAS – PBVASCFV. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para 

suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

SANCHO’S COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 16.369,24 

(Dezesseis mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Jaguaribe/CE, 

26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-09, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045 - SAÚDE - MAC; 

0801.10.122.0002.2.036 - SAÚDE - SECRETARIA; 0801.10.301.0013.2.044 - SAÚDE 

- ATENÇÃO BÁSICA e 0801.10.304.0017.2.047 - SAÚDE - VIGILÂNCIA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de 

consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município 

de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): TLP DE QUEIROZ - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 195.635,27 (Cento 

e noventa e cinco mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-10, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria da 

Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024 – 

SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de 

material de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2014. CONTRATADO(A): TLP DE QUEIROZ ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. VALOR GLOBAL: R$ 4.395,03 (Quatro 

mil trezentos e noventa e cinco reais e três centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 31.01.02/2014-11, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: 

ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.032 – SEDRAMA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de 

consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): TPL DE QUEIROZ ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

7.022,90 (Sete mil vinte e dois reais e noventa centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-12, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010 – 

SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material 

de consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município 

de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): TLP DE QUEIROZ ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 15.429,67 (Quinze 

mil quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos). Jaguaribe/CE, 26 de 

março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-13, 

resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de 

Esporte, Juventude e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.064 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as necessidades das 

diversas secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): TLP DE QUEIROZ ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. VALOR GLOBAL: R$ 



 

Jaguaribe, 26 de março de 2014 Edição Nº: 1744 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

18.062,80 (Dezoito mil sessenta e dois reais e oitenta centavos). Jaguaribe/CE, 26 de 

março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O Gabinete do Prefeito do município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-14, resultante do Pregão Presencial 

Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Planejamento e Gestão. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003 – GABINETE. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de 

consumo em geral para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de 

Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO(A): TLP DE QUEIROZ ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 3.644,50 (Três mil 

seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

31.01.02/2014-15, resultante do Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO 

LICITANTE: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048 SETAS – SECRETARIA; 

0908.08.243.0020.2.054 SETAS – CREAS – PFMC; 0908.08.244.0019.2.062 SETAS – 

CRAS – PBFI; 0908.08.122.0002.2.048 SETAS – PBVASCFV. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para 

suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): 

TLP DE QUEIROZ ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto 

de Queiroz. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 12.976,51 (Doze mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e um 

centavos). Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 31.01.02/2014-16, resultante do 

Pregão Presencial Nº 31.01.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 SEDUC; 

0507.12.365.0010.2.022 EDUCAÇÃO – ENSINO INFANTIL; 0507.12.361.0008.2.014 

EDUCAÇÃO – ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: Aquisição de material de consumo em geral para suprir as 

necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO(A): TLP DE QUEIROZ 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

GLOBAL: R$ 23.730,70 (Vinte e três mil setecentos e trinta reais e setenta centavos). 

Jaguaribe/CE, 26 de março de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de CONVITE Nº 21.03.01/2014, cujo 

objeto é a Contratação da prestação de serviços de construção de 45 (quarenta e cinco) 

túmulos pré-fabricados na Quadra "C" da ampliação do Cemitério Público São Miguel 

Arcanjo, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE. 

Que se realizará no dia 04/04/2014, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido 

no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 

ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 26 de 

março de 2014. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL.  

***   ***   *** 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

